Total 98 100.00% 

Igualmente, esta oficina tramita las denuncias recibidas en el Sistema de Administración de 

Denuncias, Quejas, Reclamaciones y Sugerencias 311, según este registro en el periodo de enero a. 

diciembre del 2025 recibimos un total de 185 (ciento ochenta y cinco) Denuncias, 61 (sesenta y 

uno) de estas denuncias corresponden al Distrito Nacional; 06 (seis) corresponden a Santo 

Domingo norte; 28 (veinte y ocho) corresponden a Santo Domingo Este y 90 (noventa) 

PORTAL 311 

corresponden a $anto Domingo Oeste.

[...]

como pudimos apreciar en la gráfica anterior el 100% de ellas están orientadas al servicio que 
. 

ofrece nuestra institución. 

TIEMPO DE RESPUESTA — TOTAL 

Menos de 5 días 48 

De 6 a10 días 64 

De ll a15 días 7 

Total 183 

Conforme al Registro de Denuncias de las 183 (ciento ochenta y tres) denuncias tramitadas, 48 

(cuarenta y ocho) fueron respondidas en menos de 5 días, lo que representa el 25% del total de 

denuncias recibidas; 64 (sesenta y cuatro) denuncias fueron respondidas entre 6 y 10 días, 

representando el 34% del total de denuncias recibidas;